ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THÁI NGUYÊN
SỞ Y TẾ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:
        /SYT-NVY

V/v tiếp nhận người bệnh trong
tình hình dịch bệnh Covid-19
	Thái Nguyên, ngày        tháng 5 năm 2021

            Kính gửi:
               - Bệnh viện tuyến tỉnh/tuyến huyện;
               - Bệnh viện tư nhân trên địa bàn.
Thực hiện Công văn số 889/VĐ-KHTH ngày 21/5/2021 của Bệnh viện Hữu nghị Việt Đức về việc tiếp nhận người bệnh trong tình hình dịch bệnh Covid-19.
Sở Y tế đề nghị các đơn vị thực hiện các nội dung như sau:
- Bệnh viện Hữu nghị Việt Đức vẫn tiếp nhận điều trị người bệnh chuyển tuyến, các đơn vị có thể liên hệ trước khi chuyển đến bệnh viện qua số điện thoại: hotline 0967.991.616 để đảm bảo tiếp nhận người bệnh kịp thời và an toàn.
- Giấy chuyển tuyến phải ghi rõ tình trạng bệnh, khai thác các yếu tố dịch tễ cẩn thận và chi tiết, bản sao kết quả xét nghiệm Covid-19 âm tính của người bệnh.
Sở Y tế đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như trên (thực hiện);
- Ban Giám đốc SYT;
- Website SYT Thái Nguyên;
- Lưu: VT, NVY (Thưởng 15b).
	                 KT. GIÁM ĐỐC
                   PHÓ GIÁM ĐỐC
                  Hoàng Hải